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Стр. 1 Број 10 Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров 27. Септември 2016 година

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14),
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за давање согласност за заложување

на деловен простор или делови на истиот во тек
на градба на проватниот партнер

Се објавува Одлуката за давање согласност за заложување на деловен простор
или делови на истиот во тек на градба на проватниот партнер, што Советот на Општина
Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и четвртата седница, одржана на ден 27.09.2016
година.

Број 09-2791/1 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 27.09.2016 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа  на член 36 став 1 точка 10 и член 67 од Законот за
локална самоуправа („Службен Весник на Република Македонија" бр. 05/02), член
16 став 1 точка 10 од Статутот на Општината “Ѓорче Петров” - Пречистен текст
(Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.18/13), Статутарната одлука за
измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче Петров „Службен  Весник“
бр 13/14) и член 3 став 7 од Договорот за воспоставување на јавно приватно
партнерство за изградба на администаративно-деловна зграда и подземен паркинг
простор со општина Ѓорче Петров број 03-121/19 од 26.06.2013 година, Советот на
Општина Ѓорче Петров на 54-тата седница, одржана на ден 27.09.2016 година,
донесе

ОДЛУКА
за давање согласност за заложување на деловен простор

или делови на истиот  во тек на градба на приватниот партнер

Член 1
Јавниот партнер Општина Ѓорче Петров е согласен делот од објектот во

градба кој треба да припадне на Приватниот партнер Друштвото за градежништво
транспорт и трговија ТРАНСМЕТ ДОО Скопје, со сите негови прирастоци и
припадоци кој лежи на КП 6221/1 заведен во Лист за предбележување на градба
бр. 95290 КО Ѓорче Петров 6 и 36/76 , а претставува идеален дел од објектот во
градба заведен во Лист за предбележување 95303 КО Ѓорче Петров 6 кој се гради
согласно Одобрение за градење бр. УП 124-502 од 17.10.2014 година да може
Приватниот партнер Друштвото ТРАНСМЕТ ДОО Скопје да го заложи во корист на
НЛБ Банка АД Скопје, како и да потпише меници во форма на Нотарски акт како
обезбедување по основ на Договор за одобрување на рамковен револвинг лимит
врз основа на договорен залог на износ од 4.950.000 еур и сите Анекси кои ќе
бидат составен дел кон истиот.

Член 2
Јавниот партнер Општина Ѓорче Петров е согласен Приватниот партнер-

Трансмет ДОО Скопје да може да потпише Специјално полномошно со кое ќе се
ополномошти овластено лице вработено во НЛБ Банка АД Скопје да го застапува и
презема дејствија во постапката на редефинирање на обезбедување и склучување
и потпишување на Анекс кон Договорот за рамковен лимит и Нотарскиот акт-
договор за засновање на заложно право-хипотека врз горецитираниот недвижен
имот и запишување на заложно право хипотека во јавните книги-Агенција за
катастар на недвижности на Р.М., како и да ја потпише целокупната останата
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документација пред Банката, пред овластен Нотар и други државни органи и
институции.

Член 3
Јавниот партнер Општина Ѓорче Петров изрично изјавува дека од било која

причина доколку дојде до раскинување на Договор за воспоставување на јавно
приватно партнерство за изградба на администаративно-деловна зграда и
подземен паркинг простор со општина Ѓорче Петров заведен под број 03-121/19 од
26.06.2013 год. НЛБ Банка АД Скопје да има право да ја задржи воспоставената
хипотека и сите права кои произлегуваат од неа. Воедно се дава согласност  НЛБ
Банка АД Скопје во секој момент да може да ја започне и да ја води постапката за
присина наплата на воспоставената хипотека согласно законските прописи, а
Јавниот партнер Општина Ѓорче Петров се согласува неосновано да не го
попречува водењето на извршната постапка или да превземе други правни
дејствија во други судски постапки со кои ќе се отежне или оспори постапката за
реализација.

Член 4
Во случај на отпочување на постапка за реализација и по евентуално

стекнување на сопственост на објектот во градба од страна на НЛБ Банка АД Скопје
или од страна на трето лице се дава согласност НЛБ Банка или третото лице да
води постапка за добивање на конечни документи потребни за  целосна изградба
на објектот во градба, како и за добивање на конечни документи потребни за
конечно укнижување на објектот.

Јавниот партнер е согласен и изјавува дека нема да ја попречува постапката
за добивање на горенаведената документација.

Член 5
Јавниот партнер Општина Ѓорче Петров изјавува дека доколку НЛБ банка

издаде согласност за продажба на објектот или за делови од објектот предмет на
хипотека иста таква согласност ќе издаде и Јавниот партнер Општина Ѓорче Петров
која согласност Приватниот партнер е должен да ја обезбеди согласно член 3 од
Договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за изградба на
администаративно-деловна зграда и подземен паркинг простор со општина Ѓорче
Петров заведен под број 03-121/19 од 26.06.2013 година.

Член 6
Одлуката стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на

Општина Ѓорче Петров“.

Број 08-2768/3 Совет на Општина Ѓорче Петров
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од 27.09.2016 година Претседател,
Скопје Гоце Петрески с.р.

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14),
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за отворање на наменска сметка за донации

Се објавува Одлуката за отворање на наменска сметка за донации, што
Советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и четвртата седница,
одржана на ден 27.09.2016 година.

Број 09-2791/2 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 27.09.2016 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 38 став 1 алинеа 12 и член 39 став 2 од Законот за буџети
(Сл.весник на Р.М. бр.65/05; 4/08; 103/08; 156/09; 95/2010; 180/2011 и 171/2012),
глава IV, точка 17 од Упатството за начинот на трезорско работење (Сл.весник на
Р.М. бр. 161/09; 171/10 и 118/12) како и врз основа на член 16 став 1 точка 37 од
Статутот на Општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст)(Службен Гласник на Општина
Ѓорче Петров бр.18/2013), Статутарната одлука за измена и дополнување на
Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров
број 13/14),Советот на општина на 54-тата на седницата одржана на ден 27.09.2016
година ја донесе следната:

О  Д  Л  У  К  А
за отварање на наменска сметка за донации

Член 1
Се отвара  наменска жиро-сметка за користење на средствата од Грант-

неповратни средства од Национална Агенција за европски образовни програми и
мобилност на Р.Македонија, во вкупен износ од 93.700,00 евра во денарска
противредност.

Член 2
Согласно буџетската конструкција на проектот, на посебна – донаторска

сметка на Општина Ѓорче Петров треба да бидат уплатени 17.060 евра наменети
исклучиво за Општина Ѓорче Петров по различни позиции : Проектен менаџмент и
имплементација -12.000 евра; транснационални проектни состаноци – 3.450 евра;
Учење, обуки и Обучувачки активности - 550 евра; Индивидуална подршка за
краткорочни обуки – 1.000 евра; Непредвидени вонредни трошоци – 60 евра.

Член 3
Средствата од оваа жиро-сметка ќе се користат за Програмата ЕРАЗМУС +

Клучна  акција 2 стратешки партнерства на полето на училишното образование со
Проектот „LEARNING BY DOING“ - Учење преку работа.

Член 3
Овластен потписник на жиро-сметката ќе биде Градоначалникот на Општина

Ѓорче Петров.

Член 4
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Административните и стручните работи ќе ги врши Одделението за
финансирање и Буџет на Општина Ѓорче Петров.

Член 5
Одлуката стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на

Општина Ѓорче Петров“.

Број 08-2768/4 Совет на Општина Ѓорче Петров
од 27.09.2016 година Претседател,
Скопје Гоце Петрески с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14),
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за утврдување  на  граница на плански опфат

Урбанистички план вон населено место- УПВНМ за Место викано „СТЕРЕЛИШТЕ“
KO Ѓорче Петров 3, Општина Ѓорче Петров-Скопје

Се објавува Одлуката за утврдување на граница на плански опфат
Урбанистички план вон населено место- УПВНМ за Место викано „СТЕРЕЛИШТЕ “ –
KO Ѓорче Петров 3, Општина Ѓорче Петров-Скопје, што Советот на Општина Ѓорче
Петров ја донесе на Педесет и четвртата седница, одржана на ден 27.09.2016
година.

Број 09-2791/3 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 27.09.2016 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 24 став 1 од Законот за Просторно и урбанистичко
планирање ("Сл. Весник на РМ" бр. 199/14; 44/15; 44/15; 193/15; и 31/16) и член 16
став 1 точка 14 и точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров -Пречистен текст
(„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров" бр.18/2013) и Статутарната одлука за
измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче Петров „Службен  Весник“
бр 13/14), Советотот на Општина Ѓорче Петров-Скопје, на 54-тата седница одржана
на 27.09.2016 година, донесе:

О Д Л У К А
за утврдување на граница на плански опфат

Урбанистички план вон населено место- УПВНМ
за Место викано „СТРЕЛИШТЕ “ – KO Ѓорче Петров 3,

Општина Ѓорче Петров-Скопје

Член 1
Со оваа Одлука се утврдува граница на плански опфат за Урбанистички план

вон населено место- УПВНМ за Место викано „С Т Р Е Л И Ш Т Е“ – KO Ѓорче
Петров 3, Општина Ѓорче Петров-Скопје.

При дефинирање на границата се почитувани одредбите на Законот за
просторно и урбанистичко планирање ("Сл. Весник на РМ" бр. 199/14; 44/15; 44/15;
193/15; и 31/16), Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на обработка
на Генерален урбанистички план, Детален урбанистички план, Урбанистички план
за село, Урбанистички план вон населено место и Регулациски план на Генерален
урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на Урбанистичко
– плански документации и Архитектонско урбанистички проект и содржината,
формата и начинот на обработка на Проектот за инфраструктура  (Службен весник
на Р.М. 142/15) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко
планирање (Службен весник на Р.М. број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15,  35/16,
99/16 и 134/16), и други важечки прописи и нормативи од областа на
урбанистичкото планирање.

Член 2
Просторот за кој се утврдува границата на плански опфат за Урбанистички

план вон населено место - УПВНМ за место викано „С Т Р Е Л И Ш Т Е“ – KO Ѓорче
Петров 3, Општина Ѓорче Петров-Скопје, е со површина од 51.70 ха.
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Границата на планскиот опфат е прецизно дефинирана и со графички
дефинирани прекршни точки со координати .

Член 3
Составен дел на оваа одлука се текстуален дел со опис за дефинирана

граница на плански опфат и графички прилог во  1:2500.

Бр. Координати на прекршни точки
1 at point  X=528510.5335  Y=652217.9993  Z=   0.0000
2 at point  X=528490.1259,  Y=652235.8336  Z=   0.0000
3 at point  X=528467.7493 Y=652253.6895  Z=   0.0000
4 at point  X=528443.0318  Y=652271.7205  Z=   0.0000
5 at point  X=528415.6013  Y=652290.0802  Z=   0.0000
6 at point  X=528385.0858  Y=652308.9221  Z=   0.0000
7 at point  X=528379.5998  Y=652312.0675  Z=   0.0000
8 at point  X=528424.7495  Y=652460.3115  Z=   0.0000
9 at point  X=528533.4744  Y=652426.7632  Z=   0.0000

10 at point  X=528576.6778  Y=652422.3568  Z=   0.0000
11 at point  X=528605.4799  Y=652415.6004  Z=   0.0000
12 at point  X=528620.4687 Y=652416.4817  Z=   0.0000
13 at point  X=528620.0523  Y=652429.4653  Z=   0.0000
14 at point  X=528674.8945  Y=652433.9502  Z=   0.0000
15 at point  X=528694.4952  Y=652460.4060  Z=   0.0000
16 at point  X=528730.7194  Y=652510.7341  Z=   0.0000
17 at point  X=528758.4884  Y=652550.6876  Z=   0.0000
18 at point  X=528780.2579  Y=652583.1840  Z=   0.0000
19 at point  X=528798.4837  Y=652611.1406  Z=   0.0000
20 at point  X=528807.5261  Y=652625.0355  Z=   0.0000
21 at point  X=528795.9640  Y=652622.4090  Z=   0.0000
22 at point  X=528767.1610  Y=652629.8590  Z=   0.0000
23 at point  X=528742.5940  Y=652640.2900  Z=   0.0000
24 at point  X=528715.0076  Y=652658.5642  Z=   0.0000
25 at point  X=528683.4840  Y=652686.8730  Z=   0.0000
26 at point X=528673.7210  Y=652697.2122  Z=   0.0000
27 at point  X=528605.3401  Y=652679.1567  Z=   0.0000
28 at point  X=528584.3936  Y=652685.7978  Z=   0.0000
29 at point  X=528575.0440  Y=652657.3910  Z=   0.0000
30 at point  X=528552.1850  Y=652589.2250 Z=   0.0000
31 at point  X=528524.6677  Y=652516.2792  Z=   0.0000
32 at point  X=528472.6853  Y=652519.3568  Z=   0.0000
33 at point  X=528437.5106  Y=652519.9797  Z=   0.0000
34 at point  X=528391.6371  Y=652513.7256  Z=   0.0000
35 at point X=528375.0374  Y=652512.2998  Z=   0.0000
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36 at point  X=528358.7066  Y=652513.6045  Z=   0.0000
37 at point  X=528331.2165  Y=652429.8925  Z=   0.0000
38 at point  X=528305.4856  Y=652352.5314  Z=   0.0000
39 at point  X=528283.2596  Y=652367.4563  Z= 0.0000
40 at point  X=528223.7567  Y=652413.6721  Z=   0.0000
41 at point  X=528179.5937  Y=652456.4793  Z=   0.0000
42 at point  X=528075.9355  Y=652585.1683  Z=   0.0000
43 at point  X=528063.2075  Y=652599.7732  Z=   0.0000
44 at point X=527941.9988  Y=652728.4315  Z=   0.0000
45 at point  X=527927.8603  Y=652746.9914  Z=   0.0000
46 at point  X=527911.4690  Y=652770.3144  Z=   0.0000
47 at point  X=527897.4420  Y=652803.3827  Z=   0.0000
48 at point  X=527886.0465  Y=652838.1138  Z= 0.0000
49 at point  X=527881.1777  Y=652847.7284  Z=   0.0000
50 at point  X=527883.8362  Y=652706.0630  Z=   0.0000
51 at point  X=527882.1673  Y=652606.5507  Z=   0.0000
52 at point  X=527873.8228  Y=652529.2757  Z=   0.0000
53 at point X=527863.2532  Y=652463.6753  Z=   0.0000
54 at point  X=527839.3006  Y=652382.1413  Z=   0.0000
55 at point  X=527810.9294  Y=652305.9782  Z=   0.0000
56 at point  X=527765.3129  Y=652217.0285  Z=   0.0000
57 at point  X=527694.0537  Y=652108.4121  Z= 0.0000
58 at point  X=527632.3046  Y=652042.2559  Z=   0.0000
59 at point  X=527562.2110  Y=651976.6555  Z=   0.0000
60 at point  X=527484.8045  Y=651913.6251  Z=   0.0000
61 at point  X=527429.4645  Y=651872.7946  Z=   0.0000
62 at point X=527433.6819  Y=651870.0770  Z=   0.0000
63 at point  X=527440.4500  Y=651870.1111  Z=   0.0000
64 at point  X=527443.4469  Y=651869.7671  Z=   0.0000
65 at point  X=527453.5059  Y=651871.8703  Z=   0.0000
66 at point  X=527470.5889  Y=651876.9729  Z= 0.0000
67 at point  X=527471.7961  Y=651877.0940  Z=   0.0000
68 at point  X=527494.2971  Y=651881.3131  Z=   0.0000
69 at point  X=527506.0480  Y=651894.5670  Z=   0.0000
70 at point  X=527513.9689  Y=651897.3123  Z=   0.0000
71 at point X=527525.6841  Y=651895.4132  Z=   0.0000
72 at point  X=527531.6399  Y=651893.5850  Z=   0.0000
73 at point  X=527554.8549  Y=651880.6590  Z=   0.0000
74 at point  X=527570.5729  Y=651875.2640  Z=   0.0000
75 at point  X=527584.0301  Y=651871.7312  Z= 0.0000
76 at point  X=527585.9440  Y=651871.5240  Z=   0.0000
77 at point  X=527596.2310  Y=651871.2821  Z=   0.0000
78 at point  X=527610.5820  Y=651880.6370  Z=   0.0000
79 at point  X=527612.8025  Y=651885.9063  Z=   0.0000
80 at point X=527620.3366  Y=651899.7488  Z=   0.0000
81 at point  X=527625.1296  Y=651903.0653  Z=   0.0000
82 at point  X=527630.0453  Y=651904.4165  Z=   0.0000
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83 at point  X=527635.2070  Y=651899.3804  Z=   0.0000
84 at point  X=527638.7710  Y=651894.4670  Z= 0.0000
85 at point  X=527647.2506  Y=651884.0262  Z=   0.0000
86 at point  X=527659.5400  Y=651874.3224  Z=   0.0000
87 at point  X=527670.5119  Y=651866.5338  Z=   0.0000
88 at point  X=527683.6617  Y=651854.9874  Z=   0.0000
89 at point X=527691.9632  Y=651852.1451  Z=   0.0000
90 at point  X=527694.1943  Y=651846.1182  Z=   0.0000
91 at point  X=527690.5762  Y=651834.6068  Z=   0.0000
92 at point  X=527680.5060  Y=651822.7299  Z=   0.0000
93 at point  X=527682.8824  Y=651813.6605  Z= 0.0000
94 at point  X=527683.8943  Y=651810.5684  Z=   0.0000
95 at point  X=527687.4428  Y=651811.7297  Z=   0.0000
96 at point  X=527701.5070  Y=651819.5432  Z=   0.0000
97 at point  X=527715.2782  Y=651827.4543  Z=   0.0000
98 at point X=527733.0538  Y=651835.6584  Z=   0.0000
99 at point  X=527754.7361  Y=651842.5928  Z=   0.0000

100 at point  X=527778.0788  Y=651846.6949  Z=   0.0000
101 at point  X=527789.7013  Y=651848.2576  Z=   0.0000
102 at point  X=527808.3559  Y=651850.5040 Z=   0.0000
103 at point  X=527830.9172  Y=651853.5317  Z=   0.0000
104 at point  X=527851.9159  Y=651860.4661  Z=   0.0000
105 at point  X=527862.8547  Y=651863.4938  Z=   0.0000
106 at point  X=527898.4059  Y=651868.2795  Z=   0.0000
107 at point X=527924.8739  Y=651873.7490  Z=   0.0000
108 at point  X=527944.8959  Y=651882.3438  Z=   0.0000
109 at point  X=527958.3741  Y=651885.4691  Z=   0.0000
110 at point  X=527974.1963  Y=651885.8598  Z=   0.0000
111 at point  X=527990.4092  Y=651885.8598 Z=   0.0000
112 at point  X=528005.5478  Y=651886.6412  Z=   0.0000
113 at point  X=528025.2768  Y=651891.7199  Z=   0.0000
114 at point  X=528039.4386  Y=651897.6777  Z=   0.0000
115 at point  X=528051.4518  Y=651906.1748  Z=   0.0000
116 at point X=528058.5816  Y=651913.9882  Z=   0.0000
117 at point  X=528065.5160  Y=651921.1180  Z=   0.0000
118 at point  X=528069.3251  Y=651926.5874  Z=   0.0000
119 at point  X=528075.8688  Y=651939.1866  Z=   0.0000
120 at point  X=528082.2173, Y=651956.5715  Z=   0.0000
121 at point  X=528084.6590  Y=651974.6401  Z=   0.0000
122 at point  X=528085.9287  Y=651983.9186  Z=   0.0000
123 at point  X=528087.6867  Y=651991.3414  Z=   0.0000
124 at point  X=528087.8573  Y=652000.1990  Z=   0.0000
125 at point  X=528095.1077  Y=652005.8382  Z=   0.0000
126 at point  X=528110.0113  Y=652016.3110  Z=   0.0000
127 at point  X=528123.7065  Y=652013.4914  Z=   0.0000
128 at point  X=528141.4296  Y=652005.0326  Z=   0.0000
129 at point  X=528164.7920 Y=652003.8242  Z=   0.0000
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130 at point  X=528202.2524  Y=652011.4774  Z=   0.0000
131 at point  X=528265.0892  Y=652027.5893  Z=   0.0000
132 at point  X=528292.4795  Y=652029.2005  Z=   0.0000
133 at point  X=528335.1763  Y=652034.8397  Z=   0.0000
134 at point  X=528385.9291  Y=652032.4229  Z=   0.0000
135 at point  X=528447.1546  Y=652032.0201  Z=   0.0000
136 at point  X=528500.3242  Y=652015.5054  Z=   0.0000
137 at point  X=528542.7200  Y=651987.3297  Z=   0.0000
138 at point  X=528575.1902 Y=651974.8411  Z=   0.0000
139 at point  X=528597.6695  Y=651974.2167  Z=   0.0000
140 at point  X=528626.3931  Y=651981.7098  Z=   0.0000
141 at point  X=528654.4923  Y=651994.8228  Z=   0.0000
142 at point  X=528694.4556  Y=652001.6915  Z=   0.0000
143 at point  X=528713.8128  Y=652005.4380  Z=   0.0000
144 at point  X=528711.9850  Y=652028.8768  Z=   0.0000
145 at point  X=528701.2082  Y=652027.0704  Z=   0.0000
146 at point  X=528692.3985  Y=652027.7498  Z=   0.0000
147 at point X=528683.6149  Y=652030.5753  Z=   0.0000
148 at point  X=528674.7684  Y=652035.4138  Z=   0.0000
149 at point  X=528665.7703  Y=652042.1327  Z=   0.0000
150 at point  X=528656.5318  Y=652050.5987  Z=   0.0000
151 at point  X=528646.9640  Y=652060.6792 Z=   0.0000
152 at point  X=528636.9780  Y=652072.2411  Z=   0.0000
153 at point  X=528626.4852  Y=652085.1515  Z=   0.0000
154 at point  X=528615.3905  Y=652099.2716  Z=   0.0000
155 at point  X=528603.5750  Y=652114.4389  Z=   0.0000
156 at point X=528590.9133  Y=652130.4849  Z=   0.0000
157 at point  X=528577.2805  Y=652147.2411  Z=   0.0000
158 at point  X=528562.5512  Y=652164.5391  Z=   0.0000
159 at point  X=528546.6004  Y=652182.2104  Z=   0.0000
160 at point  X=528529.3029 Y=652200.0866  Z=   0.0000

Член 4
Текстуалниот дел со опис за дефинирана граница на плански опфат,

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ и графички прилог во 1:2500, се заверува со печат на Советот на
Општина Ѓорче Петров и потпис на Претседателот на Советот на општината.

Член 5
Градоначалникот и Одделението за урбанизам и просторно планирање на

Општина Ѓорче Петров, по утврдувањето на граница на плански опфат за
изготвување на Урбанистички план вон населено место- УПВНМ, Место викано „С Т
Р Е Л И Ш Т Е“ – KO Ѓорче Петров 3, Општина Ѓорче Петров-Скопје,  ќе отпочне со
активности за изготвување на соодветна планска документација, согласно член 24
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став 1 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање ("Сл. Весник на РМ" бр.
199/14; 44/15; 44/15; 193/15; и 31/16;).

Член 6
Прилозите за oдлуката за утврдување граница на плански опфат за

Урбанистички план вон населено место - УПВНМ „С Т Р Е Л И Ш Т Е“ – KO Ѓорче
Петров 3, се составен дел на оваа Одлука и се чува во Одделението за урбанизам и
просторно планирање на Општина Ѓорче Петров.

Член 7
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на

Општина Ѓорче Петров“.

Број 08-2768/5 Совет на Општина Ѓорче Петров
од 27.09.2016 година Претседател,
Скопје Гоце Петрески с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14),
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Одлука за утврдување  потреба за дислокација

на  постојна трафостаница на кп 4461, ко Волково,
Општина Ѓорче Петров-Скопје

Се објавува Одлуката за утврдување потреба за дислокација на  постојна
трафостаница на кп 4461, ко Волково, Општина Ѓорче Петров-Скопје, што Советот
на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и четвртата седница, одржана на
ден 27.09.2016 година.

Број 09-2791/4 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 27.09.2016 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 24 (1) од Законот за Просторно и урбанистичко
планирање ("Сл. Весник на РМ" бр. 199/14; 44/15; 44/15; 193/15; и 31/16;) и член 16
став 1 точка 14 и точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров -Пречистен текст
(„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров" бр.18/2013) и Статутарната одлука за
измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче Петров „Службен  Весник“
бр 13/14), Советотот на Општина Ѓорче Петров-Скопје, на 54-тата седница одржана
на 27.09.2016 година, донесе:

О Д Л У К А
за утврдување потреба за дислокација

на  постојна трафостаница на КП 4461, КО Волково,
Општина Ѓорче Петров-Скопје

Член 1
Согласно ургенцијата од Министерство за транспорт и врски со број 62 Уп-

19/14 од 29.08.2016  и Член 10, став 4 Со оваа Одлука се утврдува потреба за
дислокација на бесправно изграден објект - ТС 10(20) кВ KO ВОЛКОВО, Општина
Ѓорче Петров-Скопје.

Член 2
Просторот за кој се утврдува потреба за дислокација на постојниот објект –

трафостаница, со Урбанистички план за село Волково е планиран за примарна
сообраќајна мрежа.

Член 3

Текстуалниот дел со графичките прилози, ОБРАЗЛОЖЕНИЕ и Дописот од ЕВН
се составен дел на предметот - Одлуката , се заверуваат со печат на Советот на
Општина Ѓорче Петров и потпис на Претседателот на Советот на општината.

Член 4
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на

Општина Ѓорче Петров“.

Број 08-2768/6 Совет на Општина Ѓорче Петров
од 27.09.2016 година Претседател,
Скопје Гоце Петрески с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа
(Службен  Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на Општина
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров
бр.18/2013) и Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 13/14),
Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе

РЕШЕНИЕ
за објавување на Мислење за изменување на УПЧ за градска четврт СЗ 16,

Општина Ѓорче Петров-Скопје Во однос на изземање на
пиктограмот за железничко депо од блок СЗ 16.01

Се објавува Мислењето за изменување на УПЧ за градска четврт СЗ 16,
Општина Ѓорче Петров-Скопје Во однос на изземање на пиктограмот за
железничко депо од блок СЗ 16.01, што Советот на Општина Ѓорче Петров го донесе
на Педесет и четвртата седница, одржана на ден 27.09.2016 година.

Број 09-2791/5 ГРАДОНАЧАЛНИК НА
Од 27.09.2016 година ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Скопје Сокол Митровски с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров -
Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров" бр.18/2013) и
Статутарната одлука за измена и дополнување на статутутот на Општина Ѓорче
Петров „Службен  Весник“ бр 13/14), Советотот на Општина Ѓорче Петров-Скопје,
на 54-тата седница одржана на 27.09.2016 година, донесе:

МИСЛЕЊЕ
за изменување на УПЧ за градска четврт СЗ 16

Општина Ѓорче Петров-Скопје во однос на изземање на пиктограмот
за железничко депо од блок СЗ 16.01

Согласно ГУП на Град Скопје 2012-2022 година, УПЧ градска четврт СЗ 16 се
наоѓа во источниот дел на Општина Ѓорче Петров,  во непосредна близина на
Реонскиот центар на општината.

Урбанистички план за градска четврт СЗ 16 е поделен на три блока. Во рамки
на планскиот опфат Блок СЗ 16.01 поточно во следните граници:

Југ-регулациона линија на бул.Партизански одреди
Исток- регулациона линија на план ул.С1,
Северозапад-граница на наменска зона на мешана намена М(А+Б) и М(Б+Г) и
Запад- регулациона линија на бул.Македонска војска,
предвидена е мешана намена М (А+Б) и пиктограм за планирање на

поединечната намена за терминал за железничко депо за одржување на железнички
возила. На овој простор во моментот егзистира ЈСП-градско сообраќајно
претпријатие и домување во станбени куќи.

Местополжбата на железничкото депо и ЈСП Скопје  кои се практично на
влезниот дел од Општината Ѓорче Петров е на несоодветно место и потребата од
изменување и дополнување на УПЧ за градска четврт СЗ 16, Општина Ѓ.Петров
Скопје е од  следниве причини:

1. Предвидениот простор е многу мал за да се овозможи функционирање на
ЈСП Скопје и  терминал за железничко депо за одржување на железнички возила;

2. Сообраќајно е комплицирано да се обезбеди пристап до двете содржини;
3. За општината Ѓорче Петров воопшто не е планиран градскиот железнички

сообраќај, а истата обезбедува само простор за железничкото депо,
4.  Идниот развој на Општината па и на Градот Скопје, депото и ЈСП треба да

се планира на маргините на Градот Скопје, односно во Општина Сарај  заради
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растеретување на Реонскиот центар на Општина Ѓорче Петров и на тој простор да се
овозможи предвидување на поатрактивни содржини (домување, комерцијални
содржини, деловни намени, јавни институции и слично) и овозможување на
сообраќајна покриеност со железнички систем и на Општина Ѓорче Петров;

5.  Вклопување на легализираните градби со намена домување во семејни
куќи со Детален урбанистички план за кои со опстојување  на ЈСП и планирање на
железничкото депо е невозможно да се обезбеди соодветен и безбеден сообраќаен
пристап.

Број 08-2768/7 Совет на Општина Ѓорче Петров
од 27.09.2016 година Претседател,
Скопје Гоце Петрески с.р.


